JARA 発番第 2023-340 号
2024 年 2 ⽉ 21 ⽇

選⼿所属団体 御中
公益社団法⼈ ⽇本ローイング協会

強化委員会
3 ⽉第 1 次シニア強化合宿について

標題の件、次のシーズンに向けた継続強化を⽬的として、以下の通り実施しますのでお知らせします。

1. 3 ⽉第 1 次シニア強化合宿

(1)  ⽬  的 ：①国際⼤会派遣に向けた評価をおこなう。
         ② 2024 年シーズンにむけ継続的な強化を図るため。

(2)  対象選⼿ ： -1) SBS 本戦後に選考された「3 ⽉第 1 次シニア強化合宿参加選⼿・クルー」
※SBS 本戦結果を受けての「シニアナショナルチーム」の選考委員会は、2 ⽉ 29
⽇（⽊）に実施予定です。
したがって、「3 ⽉第 1 次シニア強化合宿参加選⼿・クルー」が上記の選考委
員会を経て、「シニアナショナルチーム」として決定（内定）されるのは、2 ⽉
29 ⽇（⽊）以降となる予定です。
よって、「3 ⽉第 1 次シニア強化合宿」への派遣依頼の発出が間際となる可能

性がございますので 、SBS 本戦の上位決勝に進出する選⼿・クルーは、この
「3 ⽉第 1 次シニア強化合宿」要項にて関係団体とのご調整をお願い申し上げ
ます。

            -2)SBS 本戦における医科学的事由による回避の⼿続き及び救済措置の対象選⼿・
クルー

(3)  ⽇   程 ： 2024 年 2 ⽉ 28 ⽇（⽔）SBS 本戦後〜3 ⽉ 14 ⽇（⽊）
合宿開始ミーティング：2 ⽉ 28 ⽇（⽔）16：00 ⼾⽥ NTC にて全体ミーティ

ングを実施します。
※「3 ⽉第 1 次シニア強化合宿参加選⼿・クルー」の選考結果が、SBS 本戦後の
2 ⽉ 28 ⽇（⽔）15 時ごろに発表する予定です。したがって、発表された「3 ⽉
第 1 次シニア強化合宿参加選⼿・クルー（希望者）」は、28 ⽇（⽔）の⼣⾷・宿
泊からの合宿開始となります。

解 散 ：3 ⽉ 14 ⽇（⽊）AM トレーニング終了後（昼⾷前に解散予定、昼⾷なし）
※3 ⽉ 5 ⽇（⽕）~6 ⽇（⽔）（予備⽇ 3 ⽉ 12 ⽇（⽕）~13 ⽇（⽔））に評価レー
スを実施する予定です。評価レース対象選⼿・クルーならびに評価レースの内
容等は、SBS 本戦後に発表します。
なお、3 ⽉ 5 ⽇（⽕）〜6 ⽇（⽔）実施の評価レースで評価が完了した場合は

合宿を早期終了する場合がございます。

(4)  開催場所 ： ⼾⽥ボートコース（埼⽟県⼾⽥市）
(5)  宿    泊 ： 希望者は「国⽴スポーツ科学センター⼾⽥艇庫」または「東横イン⼾⽥公園駅⻄

⼝」とします。

（6）その他  ：合宿期間中に以下を予定しております。
〇渡航前アンチドーピング研修

⽇時：2024 年 2 ⽉ 29 ⽇（⽊）13 時 30分〜15 時
場所：⼾⽥公園事務所

         〇ユニフォーム採⼨
⽇時：2024 年 3 ⽉ 2 ⽇（⼟）・3 ⽇（⽇） トレーニング時間外

          場所：⼾⽥ NTC
2. その他
(1) 使⽤艇は原則⽇本ローイング協会の⼿配により準備いたします。

しかし、評価レース時は各所属団体と調整のうえ借⽤を依頼する可能性もございます。
(2) 評価レース時の軽量級種⽬における体重制限は男⼦ 71.2 ㎏以下／⼥⼦ 58.0 ㎏以下となりま

す。評価レース当⽇のレース発艇 2 時間から 1 時間前までに体重計量を実施予定です。
（3） 交通費・宿泊・⾷事等、合宿に関わる費⽤は、各所属団体負担とします。

     但し、費⽤負担に関し地⽅と開催地近隣の団体とに負担の格差が⽣じており、その是正策を検
討しております。決定にあたっては実態を踏まえ全所属団体様と協議させていただきますが、今
後、費⽤負担の変更を図る可能性がありますことをお含み置き願います。

（4）3 ⽉第 1 次シニア強化合宿における評価レースを経て選考・決定（内定）される「シニアナシ
ョナルチーム A 代表」の「アジア・オセアニア⼤陸予選および世界最終予選への派遣クルー」
を対象に、下記⽇程にて、引き続き 3 ⽉第２次シニア強化合宿を⾏う予定です。

「3 ⽉第２次シニア強化合宿」
⽇程：2024 年 3 ⽉ 18 ⽇（⽉）〜3 ⽉ 24 ⽇（⽇）
対象選⼿・クルー：①ナショナルチーム（A代表）の

「2024 年パリオリンピック⽇本代表クルー」ならびに
「アジア・オセアニア⼤陸予選および世界最終予選への派遣クルー」
②ナショナルチーム（B・C代表）
＜B・C代表を「3 ⽉第２次シニア強化合宿」に招集するかは、調整中。
なお、B・C代表の費⽤負担については、従来通り所属団体負担となり
ます。＞

※3 ⽉ 21 ⽇（⽊）に、①を対象にパリオリンピック派遣⼿続きを実施する予定です。
（午前：メディカルチェック、午後：派遣⼿続きを予定）

（5）2024 年 4 ⽉の「シニアナショナルチーム A代表・B代表・C代表」のそれぞれの強化活動は、
追ってご連絡します。

以 上